

# Coline Bonnet-Abbou

Avocate

## Description

Coline Bonnet-Abbou est avocate au sein du cabinet Adaltys depuis janvier 2024.

Elle assure des missions d'assistance juridique et de rédaction d'actes ainsi que des missions contentieuses en droit public des affaires.

Coline Bonnet-Abbou intervient notamment sur toutes les questions relatives au droit de la commande publique, en phase de rédaction, de passation et d'exécution des contrats (marchés publics, concessions, contrats de partenariat, montages contractuels complexes).

Elle a ainsi développé une compétence spécifique en matière d'exécution contractuelle. Elle assiste les personnes publiques et les opérateurs privés dans le cadre de leurs litiges se rapportant notamment aux problématiques de validité et de résiliation anticipée de contrats, d'établissement de décompte, de responsabilité contractuelle et extracontractuelle. Elle conseille également les acteurs publics sur tous les sujets relatifs à la valorisation et à l'occupation de leur patrimoine (AOT, BEA, cession, acquisition, échange).

De la même manière, elle intervient en droit des contrats privés.

Enfin, Coline Bonnet-Abbou a développé aux côtés de Clément Nourrisson une expertise en matière de pollutions visuelles, d'affichage extérieur, de règlements locaux de publicité et de taxe locale pour la publicité extérieure (TLPE).

## Experiences

- Avocate au sein du cabinet Adaltys depuis mars 2023 (élève-avocate, juriste puis avocate)
- Elève-avocate, Région Auvergne-Rhône-Alpes – DAJ – Service des Affaires Juridiques Patrimoniales et Institutionnelles (septembre 2022 – février 2023)
- Elève-avocate, Cabinet DS Avocats (février – mai 2022)
- Juriste stagiaire, Cabinet Fiducial Legal by Lamy (janvier 2021 – avril 2021)
- Juriste stagiaire, Cabinet Fiducial Legal by Lamy (octobre 2019 – avril 2020)
- Juriste stagiaire, Colas Rhône Alpes Auvergne (mai – septembre 2019)

## Formation

- Certificat d'Aptitude à la Profession d'Avocat, Ecole des avocats Rhône-Alpes (2023)
- Diplôme universitaire Droit, mer et littoral, mention très bien, Université de Montpellier (2021)
- Master 2 Contrats publics, Majoré de promotion, Université Jean Moulin Lyon 3 (2019)
- Master 1 Droit public, Université Jean Moulin Lyon 3, Echange universitaire d'une année à Londres (2018)
- Diplôme universitaire de Droit anglais, Université Jean Moulin Lyon 3 (2017)

## Langues

- Français
- Anglais

## Ouvrages

- « La résiliation unilatérale par l'État des concessions d'autoroute en raison de leur durée excessive » – Etude par Clément Nourrisson, Marion Schwartz et Coline Bonnet, Contrats et Marchés publics n° 7, Juillet 2023, étude 7
- « Les aspects contractuels de la réalisation et de la gestion des équipements sportifs: l'hypothèse des contrats subventionnés » – Etude par Pierre-Alain Mogenier et Coline Bonnet, Revue Contrats publics n°205 (Le Moniteur), Janvier 2020